
RESOLUCION -D- Nº    14/2011

Salta, 24 de Febrero de 2011
Expediente Nº 12.287/10

1

VISTO:

   La Resolución – CD – Nº 273/10, mediante la cual se aprueba la
realización del curso Taller de Extensión Universitaria denominado, “Situación de Salud de
los Pueblos Originarios”, y;

CONSIDERANDO:

   Que la Mgs. Mónica Sacchi, coordinadora del Taller, informa que las
actividades se desarrollaron los días viernes 2 de julio (Sede Regional Orán) y el  viernes
01 de octubre de 2010 (Sede Regional Tartagal),  de acuerdo a los lineamientos
establecidos en la mencionada Resolución, e incluye la nómina de personas que
participaron, a los efectos de que se confeccionen las respectivas certificaciones.

  Que a tal efecto, es necesario emitir el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO: ; en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
RESUELVE

ARTICULO 1º: Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso Taller de
extensión universitaria denominado “Situación de Salud de los Pueblos originarios”,  el
que se desarrolló los días mencionados en el exordio.

ARTICULO 2º: Confeccionar las certificaciones de las personas que asistieron  al curso y
participaron como Docentes y coordinadores del mismo y que a continuación se detallan.

Coordinación :
Lic. Pedro Rueda

  Mgs. Mónica Sacchi

Docentes :
Lic.  Pedro Rueda

  Mgs. Mónica Sacchi
  Lic.  Paula Karina Carrizo
  Lic. María Alejandra Bergagna
  Mgs. Elfi Jockers

Participantes del Taller



RESOLUCION -D- Nº    14/2011

Salta, 24 de Febrero de 2011
Expediente Nº 12.287/10

2

Sede Regional Orán (Viernes 2 de julio de 2010)

Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO
01 RUEDA, Graciela Rosana 27.614.792
02 AGUILAR, Homar Héctor 28.051.186
03 AYARDE, Yanina Heliana 30.692.020
04 CANABIRE, María 29.816.022
05 CAMARGO, Sergio Daniel 32.537.188
06 CAMPOS, Abel Gonzalo 32.537.009
07 CARLOS, Magdalena 24.039.645
08 PALACIOS, Patricia 26.308.855
09 TARRASA, Gaspar Ivan 31.920.527
10 COLPARES, Orlando 34.721.362
11 ALBERTO, Silvina del Valle 32.249.932
12 POMA, Rocío Gimena 35.282.296
13 CARBALLO, Arturo 35.282.296
14 LUIS, Segundo
15 ARAMAYO, Herber Heriberto 31.345.388
16 ARIPE, Ariel Tomás 29.816.239
17 MIGUEL, Segundo Luis 31.095.024
18 GONZÁLEZ, Isabel 34.640.877
19 Dra. FLORES, Leticia R. 18.102.646
20 Lic. ACOSTA, Angélica 17.511.903
21 TORRES, Alberto 14.450.632
22 LÓPEZ, Gregoria 10.693.903
23 Lic. CHOROLQUE, Elena E. 14.977.421
24 Enf. GARECA, Fidela G. 23.646.646
25 Lic. VERA, Catalina 14.479.956
26 FLORES, Roberto
27 AZALLE, Marcelino
28 AGUSTÍN, Basilio
29 YUMBAY, Samuel
30 LUNA, Martín
31 FIGUEROA, Ruth
32 DÍAZ, Juan
33 MONTES, Miriam
34 SEGUNDO, Andrea
35 CANAVIRE, Balbina



RESOLUCION -D- Nº    14/2011

Salta, 24 de Febrero de 2011
Expediente Nº 12.287/10

3

Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO
36 PALACIO, Urbano
37 CRUZ, Herminio
38 VILLALOBO, Simón
39 RIVERO, Vicente
40 ZÚÑIGA, Ángela
41 PÉREZ, Rosa

Sede Regional Tartagal (Viernes 01 de octubre de 2010)

Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO
42 BULACIO, Felipe Exequiel 35.152.898
43 GARCÍA, Lucio  7.242.634
44 VERA, Hilario  8.176.461
45 ARENA, José 18.841.685
46 AIRACE, Ángel Silvestre 20.129.922
47 VERA, Jesús Hilario 28.336.388
48 RUEDA, Nilda Beatriz 14.735.615
49 CASTILLO, Romualdo 14.735.631
50 ARARILLO, Dora 11.549.346
51 ATUICA, Vilma Mariana 27.009.045
52 VACA, Gladys Fátima 23.983.205
53 OLARTE, Crespín 17.582.242
54 GARCÍA, Fátima Celeste 35.780.890
55 FERNÁNDEZ, Gladys Esther 30.443.560
56 FERNÁNDEZ, Elva Marlene 27.252.250
57 AGUILERA, Julia del Cármen 27.131.704
58 GARECA, Fidela 23.646.646
59 MORALES, Silvia Anahí Romina 36.338.793
60 CEDRÓN, Carlos Eduardo 11.414.594
61 VERA, Henry Omar 21.316.055
62 GUILLARD, Soledad de los Ángeles 27.252.092
63 COCA, Saúl 31.497.241
64 PARINDARI, Víctor Marcial 23.163.595



RESOLUCION -D- Nº    14/2011

Salta, 24 de Febrero de 2011
Expediente Nº 12.287/10

4

ARTÍCULO 3º. Hágase saber y remítase copia a: Coordinadores del Curso y siga a
Dirección General Académica a los fines de confeccionar los certificados correspondientes.

LC
MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 


